
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari

Responsabile  area
Dr.ssa Anna Maria Massenti
Responsabile procedimento
Dott. Alessandro Loi 

IL DIRIGENTE
 

VISTO  il  C.C.N.I. concernente  la mobilità del personale docente,  educativo e A.T.A.per l’a.s.  
2013/2014 sottoscritto l’11 marzo 2013;

VISTA l’O.M. n. 9 del 13 marzo 2013, prot. n. 2547, concernente norme di attuazione del predetto 
contratto integrativo in materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A ;

VISTO il proprio Decreto prot. N. 7914 del primo agosto 2013 con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti e i passaggi del personale ATA di questa Provincia per l’a.s. 2013/14 ed in 
particolare le operazioni relative al profilo di collaboratore scolastico;

VISTO  il  reclamo  datato  02.08.2013,  presentato  dal  collaboratore  scolastico  Sig.  Accorrà 
Gianfranco Lucio, nato il 13.12.1960 (SS), che rivendica il mancato trasferimento sulla sede 
dell’Istituto Tecnico Industriale “G. M. Angioy” di Sassari, quale scuola di ex titolarità per 
la  quale  vanta  il  titolo  di  precedenza  previsto  dall’art.  7,  punto II,  CCNI sulla  mobilità 
citato;   sede  invece  assegnata  al  collaboratore  scolastico  Sig.  Carta  Giuseppe,  nato  il 
07.04.1962 (SS);

ACCERATATO,  a seguito di presentazione del predetto reclamo e per le verifiche condotte da 
quest’Ufficio  che,  per  mero  errore  materiale,  non  sono  state  elaborate  dal  Sistema 
Informativo del MIUR le domande del Sig. Accorrà Gianfranco Lucio, nato il 13.12.1960 
(SS), ma anche le domande della Sig.ra Puggioni Maria, nata il  16.09.1961 (SS) e della 
Sig.ra Manconi Giovanna, nata il 14.03.1957 (SS);  

RITENUTA la fondatezza del suddetto reclamo alla luce delle prescrizioni regolanti le operazioni 
di mobilità del personale ATA, sopra citate; 

CONSIDERATO che  occorre  procedere,  per  quanto  esposto,  alla  rettifica  in  autotutela  dei 
trasferimenti dell’a.s.  2013/14 per il profilo di collaboratore scolastico, relativamente alla 
gestione della posizione dei dipendenti di cui sopra ed anche alle conseguenti rettifiche di 
sede di altri aspiranti, limitatamente ai casi in cui ciò si rende necessario per effetto delle 
rettifiche di sede apportate a seguito della gestione delle domande per i predetti aspiranti; 

RITENUTO che risponde al pubblico interesse disporre le rettifiche enunciate per poter pervenire 
all’assegnazione  delle  sedi  vacanti  nel  rispetto  dei  punteggi  e  dei  titoli  di  preferenza  e 
precedenza  posseduti  dai  candidati  al  movimento,  ed  anche  ad  evitare  contenziosi  che 
vedrebbero l’Amministrazione soccombente; 

RISCONTRATA l’urgenza  dell’effettuazione  delle  operazioni  in  argomento,  anche  ai  sensi 
dell’art.  7 della legge n. 241/90 , stante l’imminente scadenza del termine del 31 agosto 
previsto per il completamento delle operazioni di avvio dell’a.s. 2013/14;  

DECRETA

In  relazione  a  quanto  esposto  in  premessa,  i  trasferimenti  del  personale  ATA per  il 
profilo di collaboratore scolastico, relativi  all’a.s.  2013/2014 sono  modificati come di seguito 
indicato:

*********************************************************************************************************
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0008067.08-08-2013

mailto:uspss@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ss@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari

TRASFERIMENTI NELL’AMBITO DEL COMUNE     

ACCORRA’ GIANFRANCO LUCIO . . . . . . . . . . 13/12/60 (SS) PUNTI 392 
DA : SSIS028001 - IST. SUP. II GR. "DESSI' - LA MARMORA" (SASSARI)
A : SSTF010007 - I.T. INDUSTRIALE G. M. ANGIOY SASSARI (SASSARI) 
PREC.:TRASF. SCUOLA DI EX-TITOLARITA'

CARTA GIUSEPPE . . . . . . . . . . . . . . 07/04/62 (SS) PUNTI 424
DA : SSIS00300L - IST. SUP. II GR. N. PELLEGRINI (SASSARI)
A : SSIS028001 - IST. SUP. II GR. "DESSI' - LA MARMORA" (SASSARI) 
anziché I.T.I. Sassari  

CORRIAS ROSANNA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12/01/58  (SS)  PUNTI  852  -  ANNULLATO 
TRASFERIMENTO SU SSIS01800A - IST. SUP. II GR. I.I.S PIAZZA IPSAR IPIA IPAA 
(ALGHERO)
RESTITUITA  SU  SEDE  TITOLARITA’  :  SSIC84600A  -  IST.  COMPRENSIVO  N.  2 
(ALGHERO)

MULAS MARGHERITA . . . . . . . . . . . . . 26/09/61 (SS) PUNTI 160
SSIS00300L - IST. SUP. II GR. N. PELLEGRINI (SASSARI)
RIASSORBITA NELLA SCUOLA DI EX-TITOLARITA'
(SOPRANNUMERARIO CON DOMANDA CONDIZIONATA) 
anziché trasferimento presso Istituto Magistrale Margherita di Castelvì 

PISEDDU MARINELLA . . . . . . . . . . . . . 28/07/62 (NO) PUNTI 449
DA : SSRH02000D - IP SERV. ALB. E RIST. IPSAR - SASSARI (SASSARI)
A : SSIS00300L - IST. SUP. II GR. N. PELLEGRINI (SASSARI)
PRECEDENZA PREVISTA DAL C.C.N.I.
anziché I.I.S. - Don Gavino Pes  Tempio Pausania

PUGGIONI MARIA . . . . . . . . . . . . . . 16.09.1961 (SS) PUNTI 651
DA : SSIS00300L - IST. SUP. II GR. N. PELLEGRINI (SASSARI)
A : SSTE01000C - I.T. ATTIVITA SOCIALI SALVATOR RUIU (SASSARI)

SENZACQUA BRUNO. . . . . . . . . . . . . . 11.09.1955 (SS) PUNTI 634
DA : SSIS00300L - IST. SUP. II GR. N. PELLEGRINI (SASSARI)
A : SSIS028001 - IST. SUP. II GR. "DESSI' - LA MARMORA" (SASSARI)

*********************************************************************************************************
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it

mailto:uspss@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ss@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari

TRASFERIMENTI TRA COMUNI  DIVERSI     

ANGIUS MARIA ANGELA . . . . . . . . . . . . 24/02/53 (SS) PUNTI 192
DA : SSRH01000V -  I.P.S.A.R - V.LE PAOLO DETTORI (ARZACHENA)
A : SSIC839007 - IST. COMPRENSIVO R. MARGHER. (SASSARI)
anziché ITAS Sassari 

CASIDDU  BAINGIA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23/11/63  (SS)  PUNTI  178  -  ANNULLATO 
TRASFERIMENTO SU : SSIC83600Q - IST. COMPRENSIVO (ITTIRI)
RESTITUITA SU SEDE TITOLARITA’ :  SSIS01800A - IST. SUP. II GR. I.I.S PIAZZA 
IPSAR IPIA IPAA (ALGHERO)

DELOGU ANTONELLA . . . . . . . . . . . . . 20/09/69 (SS) PUNTI 193
DA : SSIC80600X - IST. COMPRENSIVO D.A.AZUNI - BUDDUSO' 
A : SSPM010006 - IST. MAGISTRALE MARGHERITA DI CASTELVI' (SASSARI)
anziché I.C. Regina Margherita

LATTE TINA . . . . . . . . . . . . . 26/03/1963 (SS) PUNTI 174
DA : SSIC841007 - IST. COMPRENSIVO N. 1 
(PORTO TORRES)
A : SSIS022002 - IST. SUP. II GR. I.I.S.T.C.G. - DON GAVINO PES
(TEMPIO PAUSANIA)

MANCONI GIOVANNA . . . . . . . . . . . . . . 14.03.1957 (SS) PUNTI 622
DA : SSIS028001 - IST. SUP. II GR. "DESSI' - LA MARMORA" (SASSARI) 
A : SSIC83600Q - IST. COMPRENSIVO (ITTIRI)

SANNA ANTONELLA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  05/03/61  (SS)  PUNTI  176  -  ANNULLATO 
TRASFERIMENTO  SU  :  SSIC84600A  -  IST.  COMPRENSIVO  N.  2  ALGHERO 
(ALGHERO)
RESTITUITA SU SEDE TITOLARITA’ : SSIC842003 - ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 
(PORTO TORRES)

SANNA CATERINA . . . . . . . . . . . . . . 24/03/66 (SS) PUNTI 174
DA : SSRH04000P - IP SERV. ALB. E RIST. ISTITUTO GLOBALE "P.F.M.MAGNON
"(SANTA TERESA GALLURA)
A : SSIC841007 - IST. COMPRENSIVO N. 1 
(PORTO TORRES)

Per  effetto  di  quanto  sopra,  quest’Ufficio  procederà  con  successivo  separato  atto  alla 
ripubblicazione  delle  disponibilità  dopo  le  operazioni  di  movimento,  già  pubblicate  in  data 
02.08.2013. 

*********************************************************************************************************
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it

mailto:uspss@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ss@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna
UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari

I Dirigenti scolastici delle scuole ove è assegnato il personale di cui ai precedenti elenchi 
dovrà  procedere  all’immediata  rituale  notifica  delle  rettifiche  sopra  disposte  al  personale  
interessato,  restituendo allo  scrivente  copia  del  presente  provvedimento  debitamente  datata  e  
firmata per ricevuta. 

I medesimi Dirigenti Scolastici provvederanno agli adempimenti previsti dall’art. 1, commi 
1180 e 1185 della legge 27.12.2006, n. 296 e la successiva normativa di applicazione concernenti la 
comunicazione obbligatoria al centro per l’impiego di competenza della modifica contrattuale in 
questione.
         E’  comunque  fatta  salva  la  rettifica,  sempre  nell’esercizio  del  potere  di  autotutela,  delle 
operazioni di movimento, a seguito di fondate doglianze rappresentate dagli aspiranti al movimento 
per l’a.s. 2013/14.  

Avverso il  presente  decreto  sono ammesse  le  impugnative  di  cui  all’art.  12  del  CCNI 
11.03.2013 citato in premessa. 

Il Funzionario Amministrativo
Dott. Alessandro Loi

                                                              IL DIRIGENTE REGGENTE
                                                                                                 Sergio Repetto 

 Ai Dirigenti Scolastici delle scuole 
di ogni ordine e grado della Provincia   LORO SEDI 

All’Ufficio Ruolo

Alle OO.SS. della Scuola della provincia

All’Albo - Sede
 

*********************************************************************************************************
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it

mailto:uspss@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ss@istruzione.it

